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[Rager.] 
Medlems Kommune vil drive Virksomhed 
ud over Kommunen, da bliver det et andet 
Spørgsmaal, da maa der ogsaa tages Hensyn 
til andre. Hvis det ærede Medlems Kom- 
mune, Kolding Kommune, vil køre med 
Sporvogn, skal de have en Koncession af 
Ministeriet, og den vil Ministeriet sikkert 
give, hvis de vil rasle rundt med en Spor- 
vogn i deres egne smaa og hyggelige Gader, 
hvis de vel at mærke har Penge til det 홢 
det gaar jeg ud fra 홢, men i det Øjeblik 
man vil køre uden for Byen, vil Amtsraad 
og andre Kommuner blive spurgt,; da faar 
Kolding By ikke uden videre Koncession. 
I Kraft af 홢kommunalt Selvstyre" kan 
Kolding dog ikke uden videre lægge Spor- 
vogn ud til Seest, 홢 eller hvad Omegnen 
ellers hedder derovre. Lige saadan her. I 
det Øjeblik Kommunerne gaar ud over 
deres egne Grænser, rører de ved andres 
Interesser, og da beskyttes de bl. a. af en 
Lov, der tillader at ekspropriere paa andre 
Menneskers Ejendom. 

Jeg vil da gerne slutte med igen at 
afvise, at jeg paa nogen Maade skulde have 
henvist nogen Kommission eller anden 
Myndighed til at forhale en Sag. Jeg har 
anvist dem, over hvis Marker Masterne 
skal gaa, en fuldstændig lovlig og legal Vej 
til at faa denne Sag trukket noget ud, og 
홢 den har jeg anbefalet dem at følge. Men 
jeg vil da gaa ud fra, at de offentlige Myn- 
digheder, der i givet Tilfælde skal behandle 
Sagen, vil behandle den hurtigt og prompte, 
men naturligvis saa omhyggeligt, at den 
bliver undersøgt til Bunds. 

Alsing Andersen: De to kommuni- 
stiske Medlemmer i denne Sal har ogsaa 
ved denne Lejlighed fulgt den gamle kom- 
munistiske Parole om, at Hovedangrebet 
skal rettes mod Socialdemokratiet, og de 
har denne Gang søgt at finde alle mulige 
Angrebspunkter mod den nuværende Rege- 
ring. (Aksel Larsen: Det var let). Jeg 
har ikke talt et halvt Minut, før jeg hører 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen . . .  
(Aksel Larsen: Jeg kan ikke faa Ordet) . . .  
Jeg tilstaar, at det lyder rørende at høre 
det ærede Medlem, der mindst tre Gange 
om Dagen er oppe paa denne Talerstol, sige, 
at han ikke kan faa Ordet. Jeg tilstaar, 
at jeg føler mig beæret af, at det ærede 
Medlem saa at sige hver Gang, jeg er oppe 
paa denne Talerstol blot for en kort Be- 
mærkning, farer uroligt som en forfjamsket 
Loppe op fra sin Stol og begynder at af- 
bryde mig. Jeg tager det som en Ære. 
Jeg tror alligevel, at det ærede Medlem vil 

være bedre tjent med nu at sætte sig ganske 
roligt ned og høre paa, hvad jeg har at sige, 
for en Gangs Skyld. 

I dette Angreb mod Regeringen har 
man gjort krampagtige Forsøg paa at paa- 
vise, at Regeringen ikke ydede politisk: 
Asylret til Flygtninge fra andre Lande.. 
Dette Angreb mod Regeringen 홢 det kan vir", 
allerede nu konstatere 홢 er brudt sammen. 
Der er blevet nogle krampagtige Forsøg 
tilbage paa en vis Kritik ,af nogle Enkelt- 
tilfælde, som kun er de Undtagelser, der 
bekræfter Regelen, at der er Asylret for 
politiske Flygtninge her i Landet. Som et 
Led i dette Angreb har det ærede Medlem. 
Hr. Aksel Larsen navnlig fortalt en mystisk: 
Historie om Redaktør Stampfer fra "Vor.,. 
wärts", som skulde drive politisk Virk- 
somhed her i Landet. Nu maa jeg sige, at, 
hvis Redaktør Stampfer var her i Byen,, 
havde han vel Ret til at holde Foredrag i 
socialdemokratiske Foreninger, lige saa vel. 
som kommunistiske Flygtninge kan holde; 
Foredrag i de kommunistiske Foreninger ! 
(Aksel Larsen: Det har de ikke Ret til). 
Jo, lige saa vel som Socialdemokrater kan 
tale paa Foreningsmøder. (Aksel Larsen: 
Vil De faa Justitsministeren til at sige det?), 
Det tror jeg godt, jeg kan faa. 

Formanden: Jeg anmoder om, at man 
undlader at afbryde, og jeg henstiller til Tar- 
leren ikke at tage Hensyn til Afbrydelser. 

Alsing Andersen: Jeg tillod mig i en 
kort Bemærkning den Gang at gøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, at den 
Historie, han fortalte, var noget, han havde 
faaet bundet paa Ærmet, at der ikke var 
Skygge af Sandhed deri. Den Gang tav det 
ærede Medlem til min Udtalelse. Nu i Dag, 
efter at han har gaaet og samlet. Mod en 
Uges Tid, melder det ærede Medlem sig med 
den samme Historie. Nu har han altsaa 
efterhaanden faaet samlet den særlige Slags 
Mod, som han er i Besiddelse af, Mod til at 
mistænkeliggøre andre. Han spørger her i 
Dag: Ja, hvad mon det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersens Dementi nu er værd i 
denne Sag? Jeg har hørt forskellige Hi- 
storier, siger det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen, som synes at tyde paa, at der er en 
Person, der er blevet præsenteret som Red- 
aktør Stampfer, det er maaske ikke Red- 
aktør Stampfer, men saa er det maaske 
et andet Medlem af "Vorwärts"-Redakti- 
onen fra Berlin. Ja, se ærede Medlem, for- 
uden 홢Vorwärts" i Berlin var der 162 andre 
socialdemokratiske Blade i Tyskland før 
Forbudet; der er altsaa lige saa mange 


